澄统发[2011]20号

江阴市统计局关于2011年度报考统计从业资格的通知
各镇（街道）统计站，开发区、临港新城、开发区靖江园区经发局计统科、各有关单位：
根据《统计从业资格认定办法》，现将2011年江阴市统计从业资格考试认定工作的有关事项通知如下：

一、报考对象

国家机关、社会团体、企业事业单位和其他组织等统计调查对象中承担经常性政府统计调查任务的人员以及有志于从事统计工作的人员。

二、报名审核

（一）报名时间

2011年6月1日—7月31日。

（二）报名平台

我市统计从业资格考试全面实行网上报名，考生可登录“江苏省统计从业资格申报网”（http://58.213.114.167/）进行报名。对不具备网报条件或计算机网上操作确有困难的考生，可到单位所在地的镇（街道）统计站或市统计局递交相关报名材料现场报名。

考生在报名同时选择征订学习用书，并在进行资格审核时交纳书款。

（三）资格审核

考生报名成功后，务必于7月31日前将有关报名材料送所在地镇（街道）统计站或市统计局进行资格审核。不进行资格审核的考生，视同放弃报考。

资格审核需送交的材料：1.网上下载考生填报的《统计从业资格申请表》一式两份；2.有效的本人身份证（或军官证）及两份复印件；3.本人近期正面免冠一寸彩色照片一张；4.有效的学历证明及两份复印件。

三、考前培训

市统计局将按照国家统计局《考试大纲》组织集中授课培训。考生可根据本人实际情况选择培训科目。

四、准考证打印

9月6日起，考生可登录所报名网站下载打印准考证。对于没有网报条件，或计算机上网操作有困难的考生，由承办机构帮助打印准考证。

五、考试事宜

今年全国统一的统计从业资格考试日期为9月18日（星期日），具体考试科目和时间如下：

上午　9：00－11：00　《统计基础知识与统计实务》

下午　14：00－16：00　《统计法基础知识》

《统计基础知识与统计实务》科目考试的题型为：单项选择、多项选择、判断和综合应用四种题型；

《统计法基础知识》科目考试的题型为：单项选择、多项选择、判断和案例分析四种题型。

考试地点由市统计局另行通知。

六、免考条件

符合以下条件的考生可免于参加《统计基础知识与统计实务》科目的考试：

会计与统计核算、统计实务专业大专学历；统计学类、经济学类、工商管理类专业本科以上学历。

统计学类、经济学类、工商管理类专业以国务院教育主管部门公布的《高等学校本科专业目录（统计用）》为准。
    （免考人员的资料直接送市统计局由市统计局直接进行资格审核。）
七、联系电话

江阴市统计局　86860445、86860458
                                 江阴市统计局

　　　　　　　　二○一一年五月十日

主题词：从业资格  考试  通知

江阴市统计局办公室                   2011年5月13日

共印：100份
PAGE
4